

Das Ausgangsbeispiel: Eine Einzelperson, Alter 40, will sich für einen zweiwöchigen (vom 4. - 18. Juli) Urlaub außerhalb Europa absichern und sucht nach einem Versicherungspaket ohne Selbstbehalt (besonderes Augenmerk auf Gesundheitsleistungen sowie Rücktritts- und Abbruchsversicherung).

Land	Webseite der Versicherung	Produkt	Preis in Euro	Kostenübernahme Krankenversicherung	Rücktritt
IT	Europassistance.it	Viaggi NoStop Vacanza ¹	169,00 ²	500.000 Euro ³	nicht enthalten ⁴
IT	Allianz-assistance.it	Travel Care	82,00 ⁵	200.000 Euro ⁶	nicht enthalten ⁷
ENG	international.columbusdirect.com ^{8 9}	Single Trip - Worldwide Standard	69,71	14.000.000 Euro	enthalten
DE	Reiseversicherung.de	RundumSorglos-Schutz	104,00	keine Höchstgrenze	enthalten
DE	Allianz-Reiseversicherung.de	Elvia Vollschutz mit Krankenversicherung	101,00	keine Angabe zur Höchstgrenze	enthalten
AT	Europäische.at	Einmalschutz weltweit - Komplett + Schutz	120,00	1.000.000 Euro ¹⁰	enthalten
AT	Allianz-Assistance.at ¹¹	Reiseschutz mit Stornoversicherung All Risk ¹²	137,00	1.000.000 Euro ¹³	enthalten ¹⁴

- Die in der Tabelle enthaltenen Angaben ergeben sich aus dem Resultat eines direkt und unmittelbar über die Homepage online eingeholten Angebotes, vervollständigt durch die in den Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB) enthaltenen Informationen, ohne direkt über E-Mail oder Telefon Kontakt mit der Versicherung aufgenommen zu haben.
- Die dabei verlangten Daten waren meist: Alter, Reiseziel, Reisedauer, Reisepreis.
- Der Vergleich berücksichtigt keine weiteren im Paket enthaltenen Leistungen, wie Gepäcksversicherung.

1 Es besteht die Wahl zwischen "copertura standard" (94,70 Euro), "copertura silver" (143,10 Euro) und "copertura gold" (169,00 Euro)

2 Zum Zeitpunkt des Versuches gab es ein Angebot von jeweils - 10 % bei allen drei Paketen

3 Bei "copertura standard" und "copertura silver" beträgt die Höchstgrenze 200.000 Euro

4 Versicherungspaket enthält keinen Reiserücktrittsschutz: Aufpreis 48,00 Euro

5 Zum Zeitpunkt des Versuches gab es ein Angebot von - 10 %

6 Rückerstattungen alle abzüglich eines Selbstbehaltes von 50,00 Euro pro Schadensfall

7 Versicherungspaket enthält keinen Reiserücktrittsschutz - man muss zusätzlich die Polizze "Travel Cancel" abschließen - Aufpreis von 5 % des Reisepreises: z. B. 1.000 Euro Reisepreis + 50 Euro. Der Selbstbehalt beträgt außerdem bis zu 35 % des Reisepreises

8 Hier lohnt es sich, die Buchung über *international.columbusdirect.com* und nicht über *Columbusassicurazioni.it* vorzunehmen, da sie am vorteilhaftesten ist

9 Zur Erstellung eines Kostenvoranschlags muss der Wohnort eingegeben werden

10 Gilt für stationäre Behandlung. Bei unerwartetem akut werden einer bestehenden Krankheit maximal 500.000 Euro

11 Zur Erstellung eines Kostenvoranschlags muss der Wohnort eingegeben werden

12 Es besteht Wahl zwischen Paket "Medium" (82,00 Euro), "Classic" (102,00 Euro) und "All Risk" (137,00 Euro)

13 Bei "Medium" und "Classic": Höchstgrenze 500.000 Euro

14 Bei "Classic" 20 % Selbstbehalt